FINALIDADE DO APOSTILAMENTO
O presente Apostilamento tem por objeto:

1. Reajustar o valor do contrato com a finalidade manter o equilíbrio econômico-financeiro do ajuste,
conforme previsto na Cláusula Sétima do Contrato n° 24/2024-DTI/PF (38840862), no valor total de R$ 4.015.000,00
(quatro milhões quinze mil reais).

Assim, a partir de 15 de fevereiro de 2025, aniversário do orçamento estimado, o valor total do Contrato passará de R$
69.657.500,00 (sessenta e nove milhões, seiscentos e cinquenta e sete mil e quinhentos reais) para R$ 73.672.500,00
(setenta e três milhões, seiscentos e setenta e dois mil e quinhentos reais), tendo em vista a alíquota de 5,768%
conforme documento de negociação de reajuste (SEI 41040718), vide tabela abaixo:

LoteItem Descrição do
Serviço

Código
CATSER

Quantidade
[24 meses]

Unidade
de

Medida

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

VALOR